Решение Тверской городской Думы от 26.07.2023 N 167
"Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных тре...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.02.2025

	Решение Тверской городской Думы от 26.07.2023 N 167
"Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных тре...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.02.2025

[bookmark: _GoBack]
ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 26 июля 2023 г. N 167

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ В ГОРОДЕ ТВЕРИ

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 23.12.2021 N 990/пр "Об утверждении типовых индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля", Уставом города Твери, Тверская городская Дума решила:
1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля в городе Твери (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам развития городской инфраструктуры (А.В. Сычев).

Председатель Тверской городской Думы
Е.Е.ПИЧУЕВ

Глава города Твери
А.В.ОГОНЬКОВ

Приложение
к решению Тверской городской Думы
от 26 июля 2023 г. N 167

[bookmark: P30]ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального жилищного контроля
в городе Твери

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес Администрации города Твери или департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети Интернет, государственных информационных систем, о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными согласно части 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 2

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 2

1